Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
___________ сессии

От 00.00.00                             с.Половинное                             № 0

О внесении изменений в решение сорок первой сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области пятого созыва от 25.12.2018 №175  «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

Руководствуясь ст. 24 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» Совет депутатов Половинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Привести в соответствии с действующим законодательством п.п6.1п.6 Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и изложить в следующей редакции:
6.1. Перерасчет размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии и пенсии за выслугу лет в случае изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности) производится на основании информации, получаемой   администрациейпо межведомственному запросу из органов Пенсионного фонда Российской Федерации в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». На основании ч.6 ст.75 Конституции Российской Федерации в Российской Федерации осуществляется индексация пенсии не реже одного раза в год, в порядке, установленным законом.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Главы
Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

_____________ С.А. Матиенко
	Председатель Совета депутатов
Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

_____________  В.М. Попов

[bookmark: _GoBack]